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Prizren. md 29.03.2021

Komuna e Prizrenit
()pitina Prizren - Prizren Beledilesi

Duke u bazuar n6 Thirrjen publike t€ dates 21.02-2024 p€r organizatar jo-qeveritare te
regjistruara ne Republiktsn e Kosov€s. programi i punes i te cilave eshte i fokuiuar n6 fushen e
Kultures. Rinis6 dhe Sportit. aktivitetet te cilat do td realizohen ne Komunen e prizrenit nd
vendimin e Kryetaril te Komunds me ru. 01102124 te dates l g.0l .2024. n€ nenin 10. I I, 16, l g.
20 dhe 2l t€ Rregullores me nr.0412017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit
publik te oJQ-ve dhe Rregullores Komunale nr. 001/0ll-201 per Kushter. Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sd Subvencioneve dhe Transfereve dhe Cranteve. ne procesverbalin e dat6s
29.03.2024 Komisioni i lbrmuar mc vendim te Kryetarir w.0l/049124 i dat6s 12.02.2024 merre
kete:

VENDIM PRELTMINAR pER SUBVENCIONIMIN tr O.|Q_VE NGA FUSHA E
KLiLTTIRES. RTNIST DHE SPORTIT

Lista c p[rfituesve c OJQ-ve nga f'usha e Kultures €shte si vijon:

Dre jtoria e Kulturts, Rinisi dhc Sportit

LI,OT I

OJQ "Prizren Fcst"
['estivali NdErkombetar i Teatrit te Hapur,'prizren Fest,,
Edicioni Ill-2024

2 Organizimi i Festi valit Nddrkombdtar t€ filmit dokumentar dhe
te shkufte - DokuFesr Edicion 23

Shoqala Melodia e Rok&Bluz n6
TurizCm I)rit rc-n l{ock&Blrres Music ljeslival

.l
OJQ "ZarnbakLr i Prizrenit" Zanrbaku i Prizrenit 2024. Rrok Koncerti i lundriti t 2024

5

SI I.K,A "A imi"
!l to.lAkr tetet rad l()C cnal cto rc-s lr e krcm tIt bu af 8(l.l

eton sre uK rt

L
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Nr, PCrfitucsir Titulli i

l

OJQ "Doku Fest"

i



l.Lor 2

5

6

7

12.

I3.

l"l.

l9

23.

21

29

OJQ "ACCI"

Organizimi iaktiviteteve kulturore dhe festive nd prizrenin

historik 2024

AKV "Lidhja e Prizren ir"

Aktivitetet kulturore artistike vjetore dhe promovimi i vlerave

tradicionale t€ AKV "Lidhja e Prizrenit"

Balkan Arena Ilarmoniae kulturave - edicioni idvt€

-+ OJQ "Autostrada Bienale" Programi i l0 vjetorit te Autostrada Biennale

OJQ "Tour Art" Zbulimet kulturore nd zonat rurale

SLIKA "Mal6sori" Hasi Jehon 2024

OJQ "Fic ma ndryshe"

Promovimi i trashEgimis€ kulturore dhe shpirtdrorc pdr zhvillim
t€ q€ndrueshdm n€ Prizren

ti OJ mfest" Festivali i muzik€s NGOMfest edicioni i l3{e
9 OJQ "ACY' ikulturor

OJQ "Sarski Behar"
Multietnitki festival prijateljstva i godisnje aktivnosti i program
za 2024 odinu

ll. SH.K.A "Harmonia" Koncerti festiv iLidhjes sd Prizrenit

OJQ "Pontis Ura" Fuqizimi iartisteve te rinj nga Prizreni

Te rinjte; njoh.ja me kulturen dhe artin prizrenas

OJQ "Durmish Aslano" Hapi kulturor: ndenhekja e kulturijs rome nd njd program ljetor
15. OJQ'IKKS"

OJQ " Porod irr" Tradicionalni susreti Pordin 2024

17. OJQ "Era Fruit" Ruajtja. diversifikimi dhe promovimi ivlerave kulturore

I 11. OJQ "Educo" Prizreni per epokdn e re

oJQ "LISUt-" U I uslararasi Sanatla Ul anmak Festivali-2024

OJQ "Shoqata e Artisteve Pamor"

2t 0i "Ple ada" Balkanfest Kosovo 2024 - Edicioni lX

22. OJQ'DIJA'
Dialogu p€rmes artil: mini tearri per femijd dhe E rinje ne
Prizren

OJQ "Edukator Plus" Thurja tradit€ shekullore
OJQ "Harea Kosovo People" Nxitja e vall€zimit tradicional midis lem ijeve ne Prizren

25. oi "M€so td ardhmen" Vet€dij€simi irinisE mbi zonat kulturore rurale
26.

77. OJQ "NorikLrrn Kulture" Koncert Kulturor N esues

OJQ "Lu lu's Dance Academ Shdnimi i dit€ve kombetare dhe ndErkomb€tare

Z nr 1C I lasit
SH.K.A "Kalarina Josipi" Sumbi n€

etori i SHKA "Katarina JosiPro ir" 201.1

OJQ "ShtjefEn Gjecovi" letrar. kulturor e shkencor "Takimet e Gjegovit,,
edicioni 5-l-t€

Manifestimi
i0.

I

Nr,
I P6rfituesit Titulli i

10.

OJQ'ZAF"

Panairi i librit "Prizreni 2024" - edicioni XVI{€

Programi nie vjegar i ShAP Prizren

OJQ "Florg" I alentet e rinje-edicioni idyti

t-

16.

t0.

28.

r



it
32.

33

3-5

Lista e perfituesve e OJQ-ve nga fusha e Rinise eshte si vijon:

AAKV "Emin Duraku"

OJQ "Sakuntala"
Promovimi ivlerave kulturore rome eshtd promovimi i
komuniteteve

OJQ "Monumenta"
Dita kombetare e trash€gimisE kulturore -asetel e trash€girnisd
kultuore t€ Kabashit

34 oJQ'X40', Bunarfest

o.l "s tep''
Grate dhe vajzat me pund artizanale ruajnd trashdgimin€

kulurore

36
SH.E.K "Agimi"

I OJQ "Yes" Ngritja e kapaciteteve tek te rinjte ni Prizren

OJQ "Rochelle" Stop bullizmit

J OJQ "EAERS" Eja me ne

1 o.rQ "RAP'
Vetedijesimi i t€ rinjeve per ekstrmizmin dhe radikalizmin si

sfid€ globale
i OJQ.'LDAA" Promovimi i trashdgimisd shpirterore tek te rinjte e Komunes se

Prizrenit
6 OJQ "Edukimi per te ardhmen" Vetddij€simi i1e rinjeve mhi institucionet

7 O.lQ "Elita" Rilidhuni me natyren

8
O.lO "Rinia Inovative e Kosovds" Kronike kulturore: fuqizimi itrash6gimis€ kulturore dhe

esimi historik tek rinia e Prizrenitnd e

9 OJQ 'IRPP" Edukimi mediatik nd shkolla per te rinjrd

10 oJQ "Gt_OBEDS. Parineritct i suksesit nd€rmarres tg rin

ll OJQ "Jeto Sh€ndetsh€m" tja dhe vet€dijEsimi ite rinjeve. nd kuadrin e zhvillimit
socio-ekonomik nE Prizren"
Nxi

ll "SH.E.SH,ROJ aktivN t esa e vetedi tl e tru
l3 OJQ Zdri Aktiv Rinor Prizreni Art Colorrv

t4 OJQ "Kuvendi i te Rinjeve re Kosovds" R€nddsia e shendetit mendor tek te rinjte

Audio inqizimi "Dasma e Zhurit"

Ani nd qdo cep te Prizrenit

Nr, Pdrfituesit Titulli i proiektit



Lista e pErfituesve e O.lQ-ve nga lusha e Sportit Eshte si vijon:

LLOT I

LLOT 2

I KB "Bashkinr i" llimi dhe rnasovizimi i sportit ne Komun€n e PrizrenitZhvi

I KBF "Bashkimi 1965" Organizimi i aktiviteteve sportive

KF "FC Prizren i" Pjes6marrje me klubin e seniordve ne lige le Kosoves

OJQ "Jele e gielben 02"

Energiia e p€rmirdsuar ne arenen sportive: ndertimi i nj€ future

td q€ndrueshme

.l 3x3 Prislrtina 3x3 Prizren Edition 2024

5 KS "Megasport" Zhvillimi isportit ne Konrundn e Prizrenit

6 SHM "Shqiponiat" Rrugetojme se bashku

7 KF "Drini Bardhd-Has" Zhvillimi dhe promor,imi i futbollit ne Has

li Klubi i Atletikds "Prizreni" Masovizimi i sportit te Atletikes

9 SHAM Auto Klubi "D&G" Prizren Gara td ndryshme ne kuader le I|ASK-RKS

t0 KF "Arbana" Organ izimi i aktiviteteve sportive p6r grupmosha

KB "Junior 06" Shkolla e Basketbollit Junior 06-Edicioni i dvte

ll KF "Lidhja e Prizrenit" Edukimi i te rinjeve permes sporrir

I ..1 Klubi i Mundjes "Xhevar Berisha', Zhvillimi dhe masovizimi i sportit re mundjes

l+ KPP "Liria" Pingpongu me shume se lojd

l5 oJQ "SHKABA" Masovizimi i sportit te paragllajdizmit

l(r KF "Arbanasi" Pjesemarrja ne aktivitete sportive per sezonen 23124

t7 OJQ "SHTOK' Masovizimi i futbollit dhe parandalimi i dhunes ne sport

lu Klubi i Karates€ "Eagle" Karale.ja prizrenase me rezultate kulmore

Nr. iPerfftresit Tittlli i proiektia

Nr. Pdrfituesit Titulli i

il



l9 KFV "Kabashi"
Organizinri i tumirit perkujtimor ne t'utboll per shenimin e 25
vjelorit Ie "Beteja e Kabashit" n€ Korishd

2.0 KF V "Vetcranet" Organizinri itumeul te paqes 2024

I Shoqata Sportive []ike Fest Kosor a Bike Fest Prizren

22 Shoqata e Beshiktashit ne Prizren Prizren 6z9(irliik kupasi: birlik ve beraberlik

)3 KQ "Tomos Kosova" Tomos fest n€ Prizren

Klubi i Shigietaris€ Tradicionale N'lasovizimi i Shigietarise Tradicionale dhe Olimpike

25 Meeting III

26 Klubi i Henbollit "Clik" Rukometom do uspjeha

27 KFV "Pashtriku" I)rilren Futbolli sporti qd na bashkon

28 SHF "'l-eu1a" Masovizimi i sportit te futbollit
).9 Klubi i Bilardos "Prizreni 1890" Pjcsdmarrja n€ gara ndCrkombetare dhe vendore 20?4

'10 Klubi Sponiv "Pro []iQiklistet" [,rizren
Prornovinri dhe rritja e vetddijes tek te rinjte per gikliz€rn tE
sigurt€ dhe te shendosh n€ Prizren

-tI J(Q "Prizreni" Zhrillinri i spqrtit te Siklrzinrit dhe rnasivizinri itij
i2 KPP "Sharri" Zhr illinr i i sporlit te pingpongut ne Komunen e Prizrenit

KF " Prizreni 201 8" Festivali i sportit ne Prizren

1.1 MCl I' Gara dhe aktivitete me motocross

35 KH "Prizren i" Meshkuj N{astrvizirni i llcrxlbollit dhe arrida nd superligB

36 KVPP "Prizreni" Prtrjektet c ndnshme me grupmosha td ndryshrne

37 OJQ 'Old I imer ( lub" Oldtimer lrest Edicioni l9

-!6 Shoqata e Bjeshkatar€ve "Haxhi Beda" Korha Ballkan 1024
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K6shill6 juridike: Kund€r ketii vendimi. nrund te ushtrohet ankese drejtuar Komisionit t€ ankesave n€
kuader te Drcjtorise. nd af'atin brcnda 5 dilesh pas publikimir td vcndimit (prej dat6s 02.04.2024-
08.0.1.202.1).

C)ff Road Prizreni
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